
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

53Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVII

ld:05D4F72468CB3E40 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO - PI 
Praça São Félix, Centro. - Manoel Emídio9 Estado do Piauí 

Fone: (0**89) 3538-1230 - CNPJ: 06.554.12510001-40 

Portaria n• 029/2023 Manoel Emídio, 12 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre a nomeação do Conselho de Acompanhamento, Controle Social e 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação Básica - CACS - NOVO FUNDEB, em conformidade com 
a lei municipal, nº 0628/2021 e considerando os dispositivos da Lei Federal Nº 14.113 

de 25 de dezembro de 2020"-

A Prefeita Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, Sr Claudia Maria de 
Jesus Pires Medeiros, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

RESOLVE: 
Art. 1 •: Após indicação de seus respectivos segmentos, ficam nomeados os membros 

do Conselho de Acompanhamento, e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
CACS - NOVO UNDEB, conforme descrição abaixo: 
I. Representantes do Poder Executivo Municipal· 
Titular: Luara Freitas Martins Feitosa, CPF: 063 .419 .653-70 
Suplente: a Claudia Damasceno Silva Saraiva, CPF: 821 .524.543-91 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
II. Representntes da Secretaria Municipal de Educação: 

~~.~:~~~~Kl'8E L 
m. Representantes da Socie ade 1vl : ~ 
Titular: Ana Patrícia dos Santos Silva 1-NICPF: 9 jfjººtO 
Suplente: Clesia Maria Cabedo Vascon os s, : . 
Titular: Doralice dos Santos, CPF: 039 
Suplente: Iraneide da Silva Rodrigues, O 1 

IV. Conselho Tutelar: 
Titular: Samara de Sousa Silva Lima, CPF: 908.272. 793-53 
Suplente: Juliana Maria da Conceição Neta, CPF: 051.873.073-55 

V. Representantes dos diretores das escolas públicas municipais: 
Titular: Maria Gildete Moreira de Andrade, CPF: 696.155.783-04 
Suplente: Maria Gerlane Rodrigues da Silva Messias, CPF: 028.184.073-38 

VI. Representantes dos professores das escolas básicas públicas: 
Titular: MariaJeane Guarino de Sousa Paixão, CPF: 945.732.713-68 
Suplente: Josiania Borges Leal de Oliveira, CPF: 944.346.973-15 

VII. Representantes dos servidores técnico-administrativo das escolas básicas 
públicas: 
Titular: Gilsandra Pereira de Freitas, CPF: 048.452.233-76 
Suplente: Marcilene Feitosa de Brito, CPF: 995.114.363-68 

VIII. Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: Ailton Bernardo Sousa de Aguiar, CPF: 050.378.353-64 
Suplente: Maria de Fátima Feliciana Oliveira de Sousa, CPF: 938.934.341- 00 
Titular: Sonia Maria Rodrigues da Silva Leite, CPF: 037.525 .643-18 
Suplente: Marciana da Conceição Alves Medrado, CPF: 295.794.728-58 

IX. Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública: 
Titular: Isabel Miranda da Silva, CPF: 049.404.316-0l 
Suplente: Marcelane Vieira de Aguiar, CPF: 039 237 99 l - O l 
Titular: KauanAmorim Silva, CPF: 094.387.143-32 
Suplente: Emanoel Ramires Alves Pereira, CPF: 089 897 063 - 60 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada 
todas as disposições em contrário. 

Publiqutf-'se,Jegistre-se e cumpra-se. 

ld:09FEC78D81693E45 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI 

Praça São Félix, Centro. - Manoel Emídio, Estado do Piauí 

Fone: (0**89) 3538-1230 -CNPJ: 06.554.125/0001-40 

S,TL", 
EMIDIO -

Oficio Nº 003/2023 Manoel Emídio-PI, 20 de Janeiro de 2023 

ASSUNTO: Indicação do Dirigente Municlpal de Educação 

Vimos através deste encaminhar a indicação e documentação do 
Dirigente Municipal de Educação de Manoel Emídio-PI: 

MUNICIPIO: Manoel Emídio-PI 

NOME: Onaldo Manoel de Sousa 

CPF: 361.259.543-15 

REGISTRO FUNCIONAL: matricula- 583, portaria Nº 003/2021 

CARGO: Secretário Municipal de Educação 

DATA DE NOMEAÇÃO E POSSE NO CARGO: 01/01/2021 

CONTATO: (89) 99419-3354 

E-MAIL: manoelonaldo@gmail.com 

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar 
protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

~)rUWÃ1r-1~1rri~ 
CLAUDIA MARIA DE JESUS PIRES MEDEIROS 

Prefeita Municipal 

ld:07383C9CC655420B 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, 
FUNDAMENTO: LEI N° 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019. 
CONTRATADA: POSTO TUCUNS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 14.674.631/0001-09. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2022 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de 
Sousa. 
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL. 
CONTRATO DE SALDO: CONTRATO PENº 02.001/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 751.544,03 (setecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e 
quarenta e quatro reais, três centavos) 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 
DATA DE ASSINATURA: 19/01/2023 
VIGÍNCIA: 31/12/2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

